
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 令和 6 年５月２０日号   かいらん その２ 

TEL 331‐3276 FAX 330‐2000 

三重地区市民センター 

三重地区のホームページは各自治会のイベント情報やお知らせが満載です。 

みなさんご覧になってご活用ください。  

❖日時：６月１２日（水）１０：００～１１：３０ごろ 

❖対象：０歳児から５歳児のお子さんと保護者 

❖場所：三重地区市民センター 別館 大ホール 

※駐車場に限りがありますので、徒歩や送迎などご協力をお願いします。 

参加費：無料 

申 込：不要 

☆服部 惠子（TEL３３１－４５５２） ☆田中 佳子（TEL３３１－３７１２） 

☆服部 玲子（TEL３３２－０１９２） ☆永井 康子（TEL３３４－２８２７） 

 

６月の絵本のひろば 
  毎月第３金曜日に、お子さんはもちろん、保護者の方

も楽しめる絵本を選んで読み聞かせを行っています。 

 絵本をたくさん準備してお待ちしています。 

日  時：６月２１日（金）１０：３０～１１：３０ 

場  所：三重地区市民センター２階 和室 

問合せ先：ぶらんこの会 代表 藤澤（TEL３３１－１４６８） 

はなのさくえほん 

どんどこ ももんちゃん 

おべんとうばこのうた 

みんな 

来てね！ 

６月の 

自動車文庫 

１８日（火）坂部が丘三丁目    １０：００～１０：４０ 

      大沢台        １０：５０～１１：２０ 

      大谷台３号公園    １４：１０～１４：５０ 

２０日（木）三重地区市民センター １０：００～１０：３０ 

２１日（金）小杉町        １０：４０～１１：２０ 

２７日（木）生桑町        １０：００～１０：３０ 

      三重団地第２集会所  １３：２０～１３：５０ 

      三重四丁目市営住宅  １４：００～１４：３０ 

主催：三重地区民生委員児童委員協議会 



 

 

 

 

三重幼稚園 

℡331－0489 

6 日（木） 

１０:００ 

～１１:３０ 

親子で遊ぼう 

10 日（月） 親子で作ろう 

13 日（木） 親子で遊ぼう 

20 日（木） 劇を見よう 

27 日（木） 誕生会 

坂部保育園 

℡332－0739 

5 日（水） 

９:３０ 

～１１:３０ 

天候に応じて戸外遊び・室内遊びをしたり、 

大型絵本を見ます。 

12 日（水） 

19 日（水） 

26 日（水） 

三重こども園 

℡332－3361 

4 日（火） 

９:３０ 

～１１:００ 

 

親子で遊ぼう 

 

園庭・室内遊び 

5 日（水） 

11 日（火） 

12 日（水） 

18 日（火） 

19 日（水） 

25 日（火） 

26 日（水） 

6 日（木） 

 

リズム遊び 

13 日（木） 

20 日（木） 

27 日（木） 

いずみこども園 

℡332－6123 

3 日（月） 

９:３０ 

～１１:３０ 

 

１３:００ 

～１４:３０ 

 

5 日（水） 

7 日（金） 

10 日（月） 

12 日（水） 

14 日（金） 

17 日（月） 

19 日（水） 

21 日（金） 

24 日（月） 

26 日（水） 

28 日（金） 

三重地区の各幼稚園・保育園では、在宅のお子さんを対象に『なかよし会』を開催しています。 

参加費は無料です。お気軽にお出かけください。 

参加される際は、手指の消毒・外出前の検温などご協力をお願いします。 

なお、マスクの着用につきましては、各園の方針に従ってください。 

６月 なかよし会のご案内 

14 日（金） 

10：30～ 

親子ふれあいリズム 

（予約不要） 

11：30～13：00 はお昼休みのため 

室内に入室できません 

親子で遊ぼう 

１２日（水） 

絵本の読み聞かせ 

10：30～ 
21 日（金）28 日（金） 

身体測定をしよう 

26 日（水） 

身体測定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

愛育こども園 

℡331－6401 

12 日（水） 
１０:００ 

～１１:３０ 

制作あそびをしましょう・園庭開放 

26 日（水） 6 月生まれの誕生会・身体測定・園庭開放 

フジ保育園 

℡331－4128 

７日（金） 

１０:００ 

～１１:3０ 

 

保育園であそぼう 21 日（金） 

28 日（金） 

大谷台保育園 

℡332－5150 

５日（水） 

９：３０ 

～１４：３０ 

 

 

６日（木） 

７日（金） 

12 日（水） 

13 日（木） 

19 日（水） 

20 日（木） 

21 日（金） 

26 日（水） 

27 日（木） 

28 日（金） 

「弁当の日」三重県初上映会＆安武信吾監督特別講演会 

◇日 時：6 月１５日（土） １３：00 開場 １３：３０開演 

◇場 所：あさけプラザ１階ホール 

◇料 金：【上映会】 

 一般 前売り１，０００円 当日１，５００円 高校生以下無料 

      【講演会】 

一般 前売り・当日とも一般１，５００円 高校生以下無料 

     ＊弁当の日前売りチケット情報：bentonohi-jyoueikai.peatix.com 

 又は主催者へお問い合わせください。 

◇その他：映画上映中は、小学生以上の子どもを対象に「子どもお味噌汁教室」を 

開催します。（参加費無料） 

  

        【主催・問い合わせ】：夢みる小学校上映する会＠三重 

                ０８０－４３０８－５５７０（代表 安藤） 

 

はなちゃんのみそ汁の

著者、安武信吾さんの

監督映画上映、講演会

後援：四日市市教育委員会、桑名市教育委員会、東員町教育委員会 

     朝日町教育委員会 

バランスボール予約開始 

7 月１０日（水）10：00～11：00 

来所にて予約 

２０日 

主任児童委員さん 

による絵本読み聞かせ 

10：30～10：40 １４日（金）は 

園行事のため休み 

身体測定 

２８日（金）保健師相談 

10：00～11：30 

受付 11：00 まで 

みんなで遊ぼう 



 

～歳のせいだと思い始めたあなたへ～ 

介護予防についてのお話と、日々の生活を元気に送るための簡単な体操を行う講座です。 

皆様お誘いあわせのうえ、ぜひご参加ください。 

当日は動きやすい服装でお越しください。 

日 時：６月２６日（水）１０：００～１１：００ 

場 所：三重地区市民センター 別館大ホール 

持 ち 物：水分補給のお茶、タオルなど 

主 催：体操サークル カトレア会 

問合せ先：カトレア会 代表 福尾 TEL０８０－１６２０－２５２７ 

四日市市こども子育て交流プラザへ遊びに行こう！！ 

こども子育て交流プラザ 四日市市東新町 26 番 32 号 橋北交流会館 4 階 

TEL：330-5020  FAX：334-0606  HP: https://cocoplaza-yokkaichi.jp/ 

こども子育て交流プラザは、年末年始を除き毎日開館しています。 

主に小学生～高校生を対象にした季節の行事やスポーツ活動、創作活動など、さまざまなイベントを開催していま

す。また乳幼児と保護者が楽しめる「すくすくタイム」や「赤ちゃん広場」も実施しています。 

広い多目的ホール、工作室や図書室などの設備が充実した施設で雨の日も遊べます。ぜひ、ご来館ください！！ 

【開館時間】9：00～19：00 

※小学生以下（保護者同伴でない場合）の利用は 17：00 までです。（5 月～8 月は 17：30 まで） 

※中高生の利用は 19：00 まで可能です。 

※開館中は随時、職員が清掃や消毒を行います。その際、一部利用を制限することがあります。ご了承ください。 

【６月の主なイベント日時・内容】                            参加費：無料 

8 日(土) 10：00～11：15 よかパパひろば 

今回は、お楽しみ会をします。パパトークでは

保護者同士交流をしましょう。 

対象/どなたでも 

定員/当日先着おおむね 15 組 

（受付 9：00～） 

11 日(火) 9：30～11：00 赤ちゃん広場 

体重測定や助産師に発育相談ができます。 

対象/0 歳～18 か月、出産予定

の人 

定員/当日先着 10 組 

（受付 9：00～） 

持ち物/母子手帳・バスタオル 

23 日(日) 9：00～11：30 ここパパプレーパーク 

ひろばで思いっきり自由に遊ぼう！「やってみ

たい！」をめいっぱい楽しもう！ 

＊雨天時は室内あそびに変更して実施します。 

対象/どなたでも 

持ち物/水筒、帽子 

協力/パパスマイル四日市 

24 日(月) 10：30～11：00 ふれあいあそび 

親子でふれあいあそびを楽しみましょう。 

対象/未就学児 

定員/おおむね 20 組 

（受付 9：00～） 

※行事の内容等を変更する場合があります。開館状況、イベント実施状況など詳しくは、ホームページをご覧 

いただくか、電話にてお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

介護予防講座に参加しませんか？ 
 


